
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 2010
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Gas NBP år 2010
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Systempriskontraktens år 2010 har i indeværende 

uge handlet 37,50 €/MWh. Det noget køligere vejr 

og positive nyheder fra øvrige finansielle markeder 

har slået igennem og fået prisen op. Pt. handler kon-

trakten 36,50 €. Tyskland har været presset prismæs-

sigt af det lune vejr, samt at prisen på gas har været 

det primære fossile brændstof. Det har bragt den 

tyske kontrakt ned, og til gengæld har Sjælland, 

DK2 været stigende sammen med det øvrige nordi-

ske område. Her oplever vi så historisk tæt prislig-

hed. DK1 ligger prismæssigt lavere, hvilket skyldes 

serviceeftersyn på den ene forbindelse til Sverige. 

Dette eftersyn løber frem til november 2010. 

 

Olien lukkede i går, onsdag, kraftigt ned. Det skyl-

des positivt amerikansk aktiemarked og stigende 

dollarkurs. $-kursen er gået fra 495 til 505 på under 

1 uge. Rent teknisk kan det stærke brud af 

75$/tønden betyde at prisen skal længere ned. Pt. 

handler markedet 71$, og på den korte bane er 65$ 

en testmulighed. I Sri Lanka er Cairn Lanka påbe-

gyndt seismiske undersøgelser og oliemarkedet har 

reageret positivt mht. til at der ligger muligheder i 

størrelsesordnen 1 mia. tønder olie. 

 

Prisen på kul år 2010 handler 81,25 $/tonnet og der 

er pt. ikke særlige nyheder der præger markedet.  

 

2 nye terminaler i Wales får fragtet flydende gas in 

fra USA's vestkyst. Sidste år var kul det foretrukne 

fossile brændstof, men i 2009 er der ankommet 87 

leveringer til de 2 nye terminaler og dette har halve-

ret prisen på gas i forhold til sidste december. I USA 

er man blevet selvforsynede med gas og har derfor 

ikke noget importbehov mere, det betyder at alterna-

tive aftagere skal findes, og her i blandt er England. 

2 tredjedele af Englands huse er opvarmede vha. gas. 

 

De sidste dages markante udsigter til koldt vejr, har 

fået prisen en smule op. 

 

 



   

Co2 år 2010 og 2011
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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År 2010 kontrakten handler pt. 14,45 €/ton. Markedet 

afventer fortsat EU-kommisionens afgørelse vedr. an-

tallet af kvotetildelingen til Polen og Estonia. Offent-

liggørelsen kommer i morgen fredag og det internatio-

nale samfund har stor fokus på emnet da COP15 er 

under afvikling 

 

 

Priserne på fragt falder, hvilket skyldes forøget fragt-

kapacitet og ikke faldende efterspørgsel. 

 

 

De Nordiske reservoirs er nu fyldt 72,50 %. Det svarer 

til et underskud på 10 Twh. og prognosen viser at sta-

tus om 10 dage vil være et underskud på 15 TWh. 

Nedbørsmængderne ligger ca. 3 Twh under det norma-

le niveau for årstiden. Til gengæld så hiver vi flaget i 

top for en hvid jul i Danmark. Det bliver hundeslæde 

koldt om ca. en uges tid, og prognoserne siger at kul-

den vil hænge ved, og samtidig er udsigt til store ned-

børsmængder i samme periode. Nedbør i frostvejr= 

snevejr. 

 

 

I Sverige ser det nu ud til at der er ved at være styr på 

produktionsapparatet i Oskarshamn. Det er også nød-

vendigt, da kulden allerede har øget forbruget med 

nogenlunde samme effekt som der kan produceres.  

 

 

 

 

 

 

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

